[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 39, DE 28 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre indicação do Conselheiro Evandro Luiz Dall’Oglio para compor o Conselho de Moradia Estudantil.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.058336/2021-00;

CONSIDERANDO o artigo 5º, parágrafo único e artigo 12 da Resolução Consuni n.º 10, de 11 de novembro de 2015;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 28 de julho de 2021;

              RESOLVE:

Artigo 1º - Indicar o Conselheiro Evandro Luiz Dall’Oglio para compor o Conselho de Moradia Estudantil do Câmpus Universitário de Cuiabá, como representante do Conselho Universitário da Universidade Federal de Mato Grosso, com mandato de um ano.

Art. 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 28 de julho 2021.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do CONSUNI